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Kraków, dnia 08.04.2021 r.

 Nr sprawy: DFP.271.18.2021.AM

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę różnych produktów do Apteki.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia: 

Pytanie 1
Czy Zamawiający w par. 3.3. zniesie wymóg potwierdzania otrzymania zamówień? Prawo farmaceutyczne nakazuje informowanie o odmowie wykonania zamówienia, lecz nie o przyjęciu go do realizacji. Jest to dodatkowy, niewynikający z przepisów obowiązek Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wykreśli par. 3.6.? Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru po jego przyjęciu powoduje w istocie, że towar sprzedawany jest na próbę, zaś w przypadku ich zwrotu - produkty lecznicze nie będą się nadawać do dalszego obrotu, co naraża Wykonawcę na stuprocentową stratę. Nadto Wykonawca zauważa, że (a) towar został dobrowolnie przyjęty przez Zamawiającego, (b) własność towaru przeszła na Zamawiającego i (c) „zwrot” towaru oznacza wobec uprzedniego przejścia własności w istocie sprzedaż hurtową przez Zamawiającego Wykonawcy, do czego potrzeba koncesji na handel hurtowy lekami.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 3

Czy Zamawiający w par. 4.2 wprowadzi automatyczną zmianę ceny brutto w razie zmiany stawki VAT? Obecne zapisy, w razie braku zgody Zamawiającego, grożą Wykonawcy rażącą stratą.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 4

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 8.2 z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 5

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 8.4 (powinno być – 8.3) z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 6

Czy Zamawiający w Części 28 wyrazi zgodę na podanie jednej ceny za całość, tj. jedna cena za zestaw w skład którego wchodzi: 1 fiol. + 1 MiniSpike + 10 strzykawek tuberkulinowych, bez rozbijania na poszczególne składowe.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jednocześnie wskazuje, że w przypadku zaoferowania zestawu należy wypełnić kolumnę „cena brutto jednego opakowania jednostkowego / zestawu” oraz „wartość brutto pozycji” w pozycji numer 1, pozostałe kolumny: „Nazwa handlowa/ Dawka/ Postać / Opakowanie”, „Podmiot Odpowiedzialny (poz. 1) Wytwórca (poz 2,3)”, „Skład”, „Kod EAN (poz. 2, 3 jeżeli dotyczy)” , „Ilość sztuk w opakowaniu jednostkowym”, „Oferowana ilość opakowań jednostkowych” należy wypełnić dla każdej z pozycji.
Pytanie 7

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Części 2 poz. 1-5 oraz Części 28 poz. 1 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna , kardiologia ) oraz zabiegowych ( chirurgia )?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 8

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Części 2 poz. 1-5 oraz Części 28 poz. 1 był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Części 2 poz. 1-5 oraz Części 28 poz. 1 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 10

dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części 4 poz. 6

Czy w Części 4 poz. 6 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG w stężeniu 1mld/kroplę, które odpowiada stężeniu 0,2mld bakterii mikroenkapsulowanych/kroplę, podanemu w SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 11

Pakiet 25

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat zarejestrowany jako kosmetyk, spełniający pozostałe wymagania SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 12

część 26 pozycja 1
Czy Zamawiający w pozycji 1 część 26 dopuści do postępowania produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 30% lub 46,7% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z przeliczeniem zamawianej ilości z z systemem Luer Slip, Luer Lock bez działań niepożądanych stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego w hemodializie o działaniu przeciwzakrzepowym oraz przeciwbakteryjnym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 13

część 26 pozycja 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 14
część 26 pozycja 1
Czy Zamawiający wyrazi na wydzielenie pozycji 1 z części 26 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 4 poz. 6 do wyceny krople pod nazwą LactoDR krople 5ml D lub Diflos krople 5ml D ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 16
Czy Zamawiający miał na myśli w Części nr 4 poz. 6 proszek pod nazwą Modulen IBD ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 18 poz. 2 do wyceny czopki pakowane po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem tj. 583,33 ` 584 op. ze względu na zakończoną produkcję po 5 czopków ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że zgodnie z punktem 10.10 SWZ: Oferowana ilość opakowań jednostkowych to iloraz ilości sztuk (tj. ampułek, tabletek, kapsułek, fiolek itp.) do ilości sztuk w opakowaniu – w przypadku gdy dany iloraz nie jest liczbą całkowitą należy podać zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku (jeżeli dotyczy).
Pytanie 18
do wzoru umowy:
Do §3 ust. 6 projektu umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12 lub 8-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 6 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 19
do wzoru umowy:
Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "W przypadku dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia dostawy.".
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 20
do wzoru umowy:
Do §3 ust. 7 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z realizacji dostawy w trybie zwykłym również w soboty?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 21
do wzoru umowy:
Do §4 ust. 4 projektu umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy §4 ust.4 Wzoru Umowy nie ulegają  zmianie.
Pytanie 22
do wzoru umowy:
Do §4 ust. 7 projektu umowy: Ponieważ Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy SU DOP wskazanej w §4 ust. 7 projektu umowy to prosimy o wyjaśnienie dlaczego ma podawać numer tej umowy w specyfikacji do faktury.
Odpowiedź: Każdej umowie, którą Szpital Uniwersytecki zawiera z Wykonawcą nadawany jest numer ewidencyjny oznaczony jako nr rej SU DOP.  Obowiązek wyrażony w §4 ust. 7 wzoru umowy dotyczy podawania przez Wykonawcę numeru umowy (oznaczonego jako nr rej SU DOP) zawartej pomiędzy Szpitalem Uniwersyteckim a Wykonawcą.
Pytanie 23
do wzoru umowy:
Do §8 ust. 2 pkt 1 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu, nie mniej niż 15,00 zł, za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy §8 ust. 2 pkt 1 Wzoru Umowy nie ulegają  zmianie.
Pytanie 24
do wzoru umowy:
Do §8 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 4 wzoru umowy do wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy §8 ust. 4 Wzoru Umowy nie ulegają  zmianie.
Pytanie 25
Dotyczy Zadania 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego propofolum zawierającego nowoczesną emulsję tłuszczową MCT/LCT, oraz aby w treści CHPL Propofol znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w czasie wprowadzania i podtrzymywania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI podczas podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 26
Dotyczy Zadania 11 - Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25 stopni C i 4 godziny w temperaturze 2-8 stopni C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godzię w temperaturze 25 stopni C i 8 godzin w temperaturze 2-8 stopni C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 27
Dotyczy § 3 ust. 3 pkt. c) wzoru umowy – dostawy na ratunek

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w części nr 16 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na ratunek” oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 3 ust. 3 pkt. c) nie będą miały zastosowania w stosunku do części nr 16.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 28
Dotyczy zapisów wzoru umowy

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 29
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części 27 pozycji 1 diety w objętości 500 ml bez przeliczenia na objętość wskazaną w SWZ. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Produkt wyspecyfikowany przez Zamawiającego jest dostępny wyłącznie w objętości 500 ml.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje kolumnę „Dawka” W Arkuszu cenowym (załącznik 1a do SWZ) zgodnie z brzmieniem załączeniu.
Pytanie 30

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w Części 28 poz. 2 Aplikatora do przygotowywania i pobierania leków typu Mini-Spike Plus?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
W załączeniu przekazuję Arkusz cenowy (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
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